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درباره آبراموویچ گفته می شد که مالک سابق باشگاه چلسی یکی از دلایل 
گران شدن قیمت بازیکنان و مربیان فوتبال بود. این انتقاد درستی است اما با 
رفتن او باز هم سیر ارزش بازیکنان و مربیان صعودی است. جانشین آبراموویچ 
که یک آمریکایی به نام تاد بولی است، چیزی نمانده بود کریستیانو رونالدو 
را هم در همین ابتدای کار به استمفوردبریج بیاورد اما توخل با این انتقال 
مخالفت کرد. مالک آمریکایی و سرمربی آلمانی در نقل وانتقالات تابستانی 
دست روی هر بازیکنی گذاشتند، بارسلونا آنها را جذب کرد؛ لواندوفسکی، 
رافینیا و کنده. حتی کریستنسن و مارکوس آلونسو هم رایگان به این باشگاه 
رفتند. تنها اوبامیانگ که بازیکن مازاد بارسا بود آن هم به صورت پولی و در 
ازای مبلغ 12.5 میلیون یورو به چلسی آمد. اما بولی در روزهای پایانی مهلت 

انقضای نقل وانتقالات کولاک به راه انداخت و روی سلف خود را سفید کرد.
   وسلی فوفانا )75میلیون پوند از لستر(، مارک کوکوریا )63میلیون پوند از 
برایتون(، رحیم استرلینگ )47.5میلیون پوند از منچسترسیتی(، کولیبالی 
)34میلیون پوند از ناپولی(، چوکوئومکا )20میلیون پوند از استون ویلا(، 
کاسادی )16.6 میلیون پوند از اینتر(، اوبامیانگ )10.3میلیون پوند از 
بارسلونا(، گابریل اسلونیا )12میلیون پوند از شیکاگو فایر(، دنیس زکریا 
)قرضی از یوونتوس(، 9بازیکن جدید ورودی چلسی در این تابستان بودند. 
9بازیکن ورودی و صرف 27۸ میلیون پوند باعث شد تا چلسی رکورد بیشترین 
هزینه یک تیم لیگ برتری در تاریخ این رقابت ها در یک پنجره نقل و انتقالاتی 

را جا به جا کند.
   بیشترین هزینه خالص برای جذب بازیکن در تابستان2022 )هزینه خرید 
- درآمد فروش(؛ چلسی )227 میلیون یورو(، منچستریونایتد )226میلیون 
یورو(، وستهم )164میلیون یورو(، ناتینگهام فارست )155میلیون یورو(، 
نیوکاسل )136میلیون یورو(، تاتنهام )131میلیون یورو(، بارسلونا 
)115میلیون یورو(، آرسنال )10۸میلیون یورو(، پاری سن ژرمن )96میلیون 

یورو( و وولورهمپتون )79میلیون یورو(.
   چلسی یک تنه به اندازه نصف لیگ یک فرانسه برای خرید بازیکن هزینه 

کرد. هزینه نقل  وانتقالات در تابستان2022، به تفکیک 5 لیگ معتبر 
اروپایی؛ لیگ برتر )2.24میلیارد یورو(، سری آ )749.23میلیون یورو(، لیگ 
یک )554.۸5میلیون یورو(، لالیگا )505.69میلیون یورو( و بوندس لیگا 
)4۸4.0۸میلیون یورو(. جالب اینکه مجموع 4 لیگ معتبر 2.29میلیارد یورو 
بوده و لیگ برتر به اندازه مجموع خریدهای 4 لیگ بزرگ دیگر اروپایی بازیکن 

خریده است.
   با پایان نقل وانتقالات تابستانی بد نیست نگاهی هم به بهترین فروشنده های 
بازار تابستانی امسال داشته باشیم. پردرآمدترین باشگاه های پنجره 
نقل و انتقالاتی تابستانی به این شرح بودند؛ آژاکس )194.6میلیون پوند(، 
منچسترسیتی )143.9میلیون پوند(، بنفیکا )110.07میلیون پوند(، 
اسپورتینگ )107.۸میلیون پوند(، موناکو )105.3میلیون پوند(، برایتون 
)102.5 میلیون پوند(، لیدز )97.3میلیون پوند(، بایرن مونیخ )93.9میلیون 

پوند(، لیل )۸9.1میلیون پوند( و یوونتوس )۸۸.79میلیون پوند(.
   اگر براساس تراز مالی و مابه التفاوت خرید و فروش بازیکن درنظر 
بگیریم، جدول فوق اندکی تغییر می کند. بیشترین درآمد خالص در پنجره 
تابستانی 2022 )درآمد فروش - هزینه خرید(؛ آژاکس )111میلیون یورو(، 
اسپورتینگ )7۸میلیون یورو(، موناکو )74میلیون یورو(، لیل )73میلیون 
یورو(، برایتون )66میلیون یورو(، بنفیکا )65میلیون یورو(، لسترسیتی 
)64میلیون یورو(، سه ویا )63.5میلیون یورو(، سالزبورگ )63میلیون یورو( 

و برنلی )56میلیون یورو(.
   از لحاظ تعداد ورودی ها باشگاه ناتینگهام فارست با 21بازیکن ورودی 
رکورد زد. ناتینگهام فارست در پنجره نقل وانتقالاتی تابستانی 21 بازیکن 
جدید را به خدمت گرفت تا رکورد بیشترین خرید در بین تیم های بریتانیایی 
در یک پنجره نقل و انتقالاتی را جابه جا کند. پیش از فارست، داندی یونایتد 
و لیوینگستون با 19 خرید در یک پنجره نقل و انتقالاتی رکورددار بودند. 
همچنین کریستال پالاس با انجام 17 خرید در سال2013 از این حیث در بین 

تیم های لیگ برتری رکورددار به حساب می آمد.

 آرسنال با بردن استون ویلا به رکورد 200برد
در ورزشگاه امارات در لیگ برتر رسید.200 برد، 
65 مساوی، 42 باخت،624 گل زده و 266 گل خورده، 

حاصل کار آرسنال در ورزشگاه خانگی اش بوده 
است. این تیم امروز در خارج از خانه 

به مصاف منچستر می رود.

ممکن است کاسمیرو و آنتونی در این بازی فیکس 
شوند. اما مگوایر و کریستیانو بعید است در ترکیب 
منچستر قرار بگیرند. اگر منچستریونایتد در 

سال2019 به جای مگوایر ۸0میلیون پوند 
بیت کوین می خرید، هم اکنون 

۸6۸ میلیون پوند داشت.

مارسیال 
و پلیستری در ترکیب 

منچستر مصدوم هستند. 
ون بیساکا، لوک شاو و لیندلوف 
به تازگی از مصدومیت رهایی یافته اند. 
در اردوی آرسنال رمزدیل و اودگارد 

کمی درد دارند و نلسون، زینچنکو، 
توماس پارتی و الننی همچنان 

دیده اند. آسیب 

چلسی 
یک لیگ 

است
باشگاه لندنی به اندازه یک 

لیگ کامل برای خرید بازیکن 
پول خرج کرد

C
H
E
L
S
E
A

بی تیم تر از باد
کسی برای این ستاره ها
باشگاهی سراغ ندارد؟

با توافق رسمی و نهایی مارسلو با باشگاه یونانی المپیاکوس، 
حالا یک ستاره از بازیکنان بدون باشگاه در اروپا کم شده 
است. بازیکنان زیادی بودند که در این تابستان بازیکن آزاد 
شدند. عده ای از آنها تیم جدید پیدا کردند؛ گرت بیل از رئال 
به لس آنجلس اف سی رفت، ایسکو از همین تیم راهی سه ویا 
شد، لوییس سوارس از اتلتیکو مادرید به تیم سابقش در اروگوئه 
یعنی ناسیونال برگشت، پل پوگبا با پایان یافتن قراردادش 
با منچستریونایتد دوباره راهی یوونتوس شد، دیبالا بعد از 
یوونتوس قرار بود به اینتر برود اما مورینیو و توتی او را متقاعد 
کردند با آاس رم قرارداد ببندد، اوریگی سرانجام از لیورپول جدا 
شد و با میلان قرارداد امضا کرد، اینسینیه و برناردسکی با اتمام 
قراردادشان در ناپولی و یوونتوس از اف سی تورنتو در لیگ 
حرفه ای آمریکا سردرآوردند، کریستینسن و فرانک کسیه از 
چلسی و میلان به بارسلونا رفتند، فرناندینیو هم از سیتی به 
برزیل برگشت، رودیگر از چلسی با رئال مادرید قرارداد بست، 
جسی لینگارد که از وستهم پیشنهاد داشت و دوره خوبی را 
به صورت قرضی در این باشگاه سپری کرده بود با تیم تازه وارد 
ناتینگهام فارست توافق کرد، کاوانی از منچستریونایتد به 
والنسیا پیوست، ماتیچ از همین تیم به رم رفت، دی ماریا 
قراردادش را در پاریس تمام کرد و به یوونتوس منتقل شد، 
اکسل ویتسل از دورتموند به اتلتیکو رفت، مرتنز پس از 9سال 

ناپولی را ترک کرد و به گالاتاسرای در لیگ ترکیه پیوست.
   برخی بازیکنان در تابستان آینده آزاد می شوند و باشگاه های 
آنها از همین حالا یا برای جدایی شان و رها شدن از شرشان 
لحظه شماری می کنند یا به دست وپایشان افتاده اند تا آنها 
راضی به تمدید شوند. در رئال مادرید بازیکنانی مثل سبایوس، 
بنزما، کروس، مودریچ، آسنسیو و ماریانو تنها تا پایان فصل 
قرارداد دارند. باشگاه های بزرگ از هم اکنون برای شکار 
ستاره هایی که در تابستان آینده آزاد می شوند کمین کرده اند؛ 
میلان اشکرینیار، رشفورد، گاوی، لیونل مسی، کریستیانو 
رونالدو، یوری تیلمانس، اوبلاک، جورجینیو، خوسه گایا، 

ن  یکنا ز با
دیگری هم هستند 

که هنوز موفق به یافتن 
تیمی برای خود نشده اند. این 
بازیکنان بدون توجه به پایان 
مهلت نقل وانتقالات این حق را 

دارند تا با باشگاهی جدید 
قرارداد ببندند.

توماس لمار، کانته، ویلفرد زاها، ممفیس دیپای، فیرمینو، 
دی فرای، گوندوغان، موسی دمبله، مارکوس تورام، آداما 
ترائوره، فرد، یری مینا، دالو، بلوتی، بیرین، سمدو، حسام عوار، 
نبی کیتا، رافائل گریرو، دی ماریا، آلان، ربیو و خیلی های دیگر.

   اما هنوز هستند ستاره هایی که تیمی برای این فصل خود 
پیدا نکرده اند. یکی از آنها مارسلو، کاپیتان رئال مادرید بود که 
مثل همه اسطوره های این باشگاه با اشک جدا شد. او حتی 
به بازنشستگی هم فکر کرده بود چون نمی خواست خانه 
و زندگی اش در مادرید را ترک کند. پسرش -انزو- یکی از 
ستارگان تیم نوجوانان رئال مادرید است. با این حال شایعات 
زیادی درباره تیم هایی که به او علاقه دارند منتشر شد ازجمله 
لسترسیتی و تیم هایی در ترکیه و وایادولید که سرانجام این 

ستاره محبوب به المپیاکوس در لیگ یونان پیوست.
   خوان ماتا از سال 2014در منچستریونایتد بود و بیش از 
200بازی با پیراهن این تیم انجام داد اما دست کم در سال های 
اخیر او یک بازیکن مازاد و اضافی بود. با پایان یافتن قراردادش 
این هافبک اسپانیایی هنوز نتوانسته تیمی برای خودش 
دست وپا کند. از ویارئال به عنوان مقصد بعدی ماتا یاد می شد 
اما انگار خبری نیست و او در 34سالگی شاید به بازنشستگی 
فکر کند. این دقیقا همان سنی است که بنزما و لواندوفسکی 

در آن می درخشند.
   شما اگر یک تیم محلی داشتید، کاریوس را به عنوان 
دروازه بان خود برمی داشتید؟ دروازه بان آلمانی پراشتباه 
لیورپول که یک لیگ قهرمانان را با اشتباهاتش مقابل 
رئال مادرید از این تیم گرفت، مدتی قرضی در بشیکتاش و 

اونیون برلین به سوتی هایش ادامه داد و حالا با پایان قراردادش 
کسی او را نمی خواهد.

   دیه گو کاستا دو فصلی هست که در تیم پیدا کردن مشکل 
دارد. او حتی به لیگ فوتبال ایران هم لینک شده بود. به تازگی 
اخباری درباره علاقه ولوز به این بازیکن بداخلاق منتشر شده 
اما چیزی قطعی نیست. شاید او مثل فصل گذشته مجبور 
شود تا نیم فصل برای قرارداد با تیم جدید صبر کند. او فصل 
پیش مدت کوتاهی در اتلتیکو مینیه رو بازی کرد. کاستا فقط 

33سال سن دارد.
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بی تیم مانده ها

 با توپ پر
در تئاتر رؤیاها

در لیگ برتر تقریبا هر هفته یک بازی بزرگ در تقویم دیده 
می شود. این هفته نوبت بازی بزرگ منچستریونایتد و آرسنال 
است. هر دو تیم 3 بازی پیاپی برنده بوده اند، با این تفاوت که 
منچستر 2دیدار هفته اول و دوم را باخت اما آرسنال در هر 
5هفته آغاز لیگ این فصل، برنده از زمین خارج شد. این دویست 
و سی وهشتمین بازی رودرروی تاریخ بین دو تیم است و این 

رقابت تاریخچه ای 12۸ساله دارد؛ 9۸برد برای من یو و ۸6برد 
برای توپچی ها. 2 باشگاه روی هم 112جام داخلی و بین المللی 

رسمی دارند؛ 66جام منچستر و 46جام آرسنال.
    من یونایتد با اریک تن هاخ امیدوار است جور دیگری نسبت به فصل 

گذشته بازی کند. آرسنال با آرتتا جور دیگری در حال بازی است؛ سبکی دقیقا 
کپی برداری شده از سبک منچسترسیتی و گواردیولا. در بازی امشب اگر صدا بزنید گابریل، 
3 بازیکن آرسنال )گابریل مالاگاییش، مارتینلی و ژسوس( سر برمی گردانند و اگر صدا بزنید 

آنتونی، 3 بازیکن منچستر )مارسیال، آنتونی و الانگا( واکنش نشان می دهند.
    آرسنال 6دیدار آخر خود در لیگ برتر را برده و دست کم 2 گل در هر مسابقه وارد دروازه 

حریفان کرده. توپچی ها در هر دو نیمه 5بازی از این 6مسابقه برنده به رختکن رفته اند.
    منچستر در 17دیدار از 19رویارویی آخر خود در همه رقابت ها بدون شکست بوده و تنها 
2 بازی را واگذار کرده. در 3 دیدار آخر در اولدترافورد 2.5گل ردوبدل شده. هر سه برد آخر یونایتد 

با اختلاف یک گل رقم خورده است.

    با اینکه لیساندرو 2 بار بهترین بازیکن زمین شده 
و جایزه بازیکن ماه باشگاه را دریافت کرده، آمار و 

تحلیل ها نشان می دهد دالو بهترین بازیکن منچستر 
در این فصل بوده است.

    واران، کاسمیرو و رونالدو از من یونایتد و اودگارد از 
آرسنال باهم در رئال مادرید همبازی بوده اند. آنتونی و 
کاسمیرو هردو از شهر کنیا در برزیل وارد عرصه فوتبال 

شده اند. کاسمیرو و فرد زوج ثابت مرکز زمین در تیم ملی 
برزیل هستند.

    تن هاخ هنوز نیامده کلی خرج روی دست باشگاه گذاشته. منچستریونایتد 
در این پنجره بیشتر از چیزی که برنامه ریزی کرده بود، بازیکن خرید و پول خرج کرد 
که بیشتر آنها به خاطر فشارهای اریک تن هاخ بود. منچستر چندبار به خاطر قیمت آنتونی از معامله 
کنارگیری کرد. گزینه باشگاه برای جایگزینی او پولیسیک بود و تن هاخ نیز گاکپو را پیشنهاد داده 
بود و در آخر توافقی برای مبلغ اولیه 95میلیون یورو با 5میلیون یورو افزودنی حاصل شد. تن هاخ 
یک مدافع وسط می خواست ولی این احساس در سران منچستر وجود داشت که بهتر است از بودجه در 
جای دیگری استفاده شود، اما او اصرار داشت که برای اجرای سبک خود به یک مدافع چپ پا نیاز دارد.

    توماس پارتی از زمان پیوستنش به آرسنال تنها 57 درصد بازی های آرسنال را از ابتدا در ترکیب قرار 
گرفته است. طولانی ترین مدتی که توانسته پشت سرهم بازی کند، 9 بازی بوده است. جانشین او یعنی 

الننی هم مصدوم است اما لوکونگا در بازی قبلی در پست هافبک دفاعی به خوبی جای آنها را پر کرد.

راس 
بارکلی می توانست مهره 

کلیدی خط هافبک چلسی باشد 
اما برو و بیای مربیان این فرصت را از 

این بازیکن گرفت. سرنوشت همیشگی او 
بازی قرضی در تیم های دیگر است. وقتی 
عضو اورتون بود به شفیلد ونزدی و لیدز 
قرض داده شد و زمان حضور در چلسی 

دوره ای را قرضی در استون ویلا سپری 
کرد. حالا او بازیکن آزاد است 

و تیمی ندارد.

بامبا 
دیانگ، مهاجم ۲۲ ساله و 

سنگالی مارسی در آخرین ساعات 
پایان مهلت نقل وانتقالات از باشگاه لیدز 

در لیگ برتر پیشنهاد دریافت کرد و بلافاصله 
برای امضای قرارداد به فرودگاه رفت اما مدیر 
برنامه هایش خبر داد که از باشگاه نیس هم 
پیشنهادی رسیده. او پیشنهاد لیدز را رد کرد 

و برای انجام تست پزشکی به باشگاه نیس 
رفت اما در تست ها رد شد و مجبور 

شد در مارسی بماند.

توپچی ها می خواهند در ورزشگاه 
خانگی منچستر به روند پیروزی های 
این فصل خود ادامه دهند


